
x 

REPUBLICA DEL ECUADOR ! const 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UN 

——————. 
SANO 

O resoLUctoN No. 94-2-1-100UZ4UC 

MANUEL MOLTNA JALIL 

SUBINTENDENTE DE 2-RECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE QUAYAGUIL 

CONSIDERANDO 

QUE él 18 de Mayo de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del 

Cantón Guayaquil la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto 

de la Compañía “SERVIHOTEL”,. SERYICIOS HOTELEROS S.A.; 

QUE el señor Edhmundo Javier Azar Mejía, en su calidad de Gerente General de la 

compañía, con el patrocinio del Ab. Luis A. Zea Amat ha presentado copias de dicha 

escritunágeda misma que reúne los gauigTtos de ley; 

ENSjarcició de “las atribuciónés” delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Mos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 19923 y, 
£0M-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el sumento de capital de ”"SERVIHOTEL”, 
SERVICIOS HOTELEROS S.A. por TRES MILLOMES OÉ SUCRES dividido en TRES MIl acciones 

de UN MIL SUCRES cada una; y, bi la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 

a) inscriba la referida, escritura pública junto con la presente Resolución, archive 

una copia de dicha “escritura y deyuelva las restantes con la vázón: de la inscripción 
que se ordena; y, b) cimpla las demás prescripciones contenidas en la. Ley de 

Registro. e 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Séptima del cántón Guayaquil; anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 30 de diciémpre . de 1981 por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a- “afinentar £l capital 

y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se “aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil      

  

   
   

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIE 
INTENDENSIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PPdeE/CHdeL 
Exp. No. 19819-82



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presen 

te Resolución, a foja 25.968, número 9.323 del Registro - - 

Mercantil y anotada bajo el número 18.585 del Remertorio.- 

Guayaquil, primero de Julio de mil novecientos novent    
      

cuatro.- El Registrador Mercanti 

  

AB. HECTOE + <a =LCIVAR ANDRADE 

Registrasor iiercantl wei Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo orde- 

nado en esta Resolución, a fojas: 4.080 del Registro Mer- O 

cantil de 1.982 y 34.189 del mismo registro de 1.987, al 

margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, pri- 

mero de Julio de mil novecientos noventa i cuatro.- El Re    

  

       
gistrador Mercantil. 

AB, HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE Registrador Mercanl' der Cantón Gusyaqui          
mm mo


